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Bilag 2. Sammenfatning af høringssvar og forvaltningens 

bemærkninger - Forslag til Smart Investering om flytning af 

Husum Bibliotek til Energicenter Voldparken 

 
Forslag til Smart Investering om flytning af Husum Bibliotek til 
Energicenter Voldparken (ECV) har været i høring hos Brønshøj-
Husum Lokaludvalg og på høringsportalen www.blivhoert.kk.dk i 
perioden 9. – 27. maj 2016. 
 
Der er indkommet i alt 31 høringssvar fra hhv. Brønshøj-Husum 
Lokaludvalg, Skolebestyrelsen på Husum Skole og individuelle 
borgere i Brønshøj-Husum bydel. 
 
Sammenfatning af høringssvarene 

 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg anser den synergieffekt, der må 
forventes i forhold til et fremtidigt samarbejde med foreninger, 
daginstitutioner, skoler mv. i EnergiCenter Voldparken som positiv. 
Dog anfører udvalget, at det er vigtigt, at der også fremover vil være 
en materialesamling og en profil til det voksne publikum. 
Lokaludvalget udtrykker desuden bekymring overfor, at der lægges op 
til personalereduktion på et årsværk, og at der sker en reduktion i 
biblioteksarealet, hvilket nødvendiggør mere opsøgende arbejde.  
 
De indkomne høringssvar har indsigelser eller kommentarer til 
forslaget, som især vedrører ECVs beliggenhed. Flertallet af 
høringssvar påpeger, at ECV ikke har en central beliggenhed i 
bydelen. Der foreslås enten alternativ placering i tilknytning til Husum 
skole, at biblioteket bibeholdes på den nuværende placering eller på 
en anden central lokalitet ved Frederikssundsvej. 
 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg og Skolebestyrelsen ved Husum skole 
foreslår at placere biblioteket i tilknytning til Husum skole. Skolen har 
en egnet bygning ved siden af, som vil kunne fungere til formålet, og 
placeringen vil på sigt give en bedre bydelsintegreret løsning til glæde 
for flere af lokalområdets borgere og være en geografisk bedre 
placering end ECV. Husum skole mangler i forvejen et skolebibliotek. 
 
Der udtrykkes desuden undren over, at der foreslås en placering, der 
er tæt på det nye kulturhus/bibliotek i Tingbjerg. 
 
Flere nævner, at ECV især i de mørke timer er beliggende i et utrygt 

område med ringe belysning. Der er uhensigtsmæssige forhold 

omkring trafik og parkeringsmuligheder ved ECV, og der er ikke 
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tilfredsstillende offentlige transportforbindelser til ECV, hvilket bl.a. 
har betydning for tilgængeligheden for handicappede og ældre. 
 
Forslaget støttes uden forbehold i et enkelt høringssvar fra en borger. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningens bemærkninger 

 

Formålet med at flytte Husum Bibliotek fra Frederikssundsvej til ECV 
er blandt andet at skabe en ny form for bibliotekstype i form af et 
bibliotek, der primært er rettet mod brugerne af EnergiCenteret samt 
børn og unge. Andre borgere er dog også velkomme til at benytte det. 
EnergiCentret huser i dag både daginstitutioner, et folkekøkken og 
omkring 60 foreninger. Derudover er der en idrætshal under opførelse.  
 
Selve biblioteket i EnergiCenteret bliver ikke mindre. De færre  
kvadratmeter skyldes, at der i EnergiCenteret ikke er separate lokaler 
med kontorpladser til personalet, hvilket er tilfældet i det nuværende 
bibliotek. Desuden er mødelokalet i EnergiCenteret ikke medtalt i 
antallet af kvm., da det deles med andre. Biblioteket vil være 
bemandet. Derudover er der mulighed for brug af 
selvbetjeningsløsninger, skærmbetjening og at få hjælp fra 
biblioteksfagligt personale via Biblioteket Online. Endelig er der 
fortsat mulighed for at benytte Brønshøj Bibliotek, som ligger i 
samme område, og lige er blevet udbygget og renoveret. Brønshøj 
Bibliotek tilbyder et bredere udvalg af bibliotekstilbud.  
 
Forvaltningen er enig i, at den nye placering er mindre central med 
færre kollektive trafikforbindelser. Som nævnt er der imidlertid tale 
om en anden form for bibliotek med fokus på en bestemt målgruppe. 
Det vurderes desuden, at samlokaliseringen med andre kommunale 
institutioner og foreninger vil tiltrække flere og nye brugere til 
biblioteket end det nuværende, og flere end hvis biblioteket blev 
flyttet til en alternativ adresse på Frederikssundsvej. Derudover kan 
biblioteket i kombination med den nye idrætshal muligvis være med 
til at fremme forbedringen af den kollektive trafik til stedet. Endelig er 
man ved at etableret en ny supercykelsti, som kommer til at forbinde 
Husum Skole og idrætspark, Frederikssundsvej, EnergiCenter 
Voldparken og Tingbjerg.  
 
På baggrund af høringssvarene vil Kultur- og Fritidsforvaltningen 
undersøge, om det er muligt at forbedre de trafikale forhold og at 
skabe større tryghed i området i det videre arbejde. Kultur- og 
Fritidsforvaltningen har vurderet, at høringssvarene ikke giver 
anledning til ændringer i indstillingen. 
 
Alle høringssvar kan ses i bilag 3. 
 


